
Salgótarján Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal
Városfejlesztési és Informatikai Iroda

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1. tel.:32/422-395

Szám:  2949/2008.  

Javaslat
helyi jelentőségű védett természeti területek védettségének fenntartására

Tisztelt Közgyűlés!

Az  egyes  jogszabályok  és  jogszabályi  rendelkezések  hatályon  kívül  helyezéséről  szóló 
2007. évi LXXXII. törvény (a továbbiakban: törvény) célul tűzte ki a hatályos törvények és 
törvényerejű rendeletek, valamint az 1989. október 23-a előtt megalkotott más jogforrások 
és normatív jogi aktusok teljes technikai deregulációs szempontú felülvizsgálatát.

A törvény  hatálya  kiterjed  a  természeti  védelmet  megállapító  1989.  október  23.  előtt 
megalkotott nagyszámú, még hatályos normatív jogi aktus hatályosságának rendezésére és 
megismerhetőségének  biztosítására  is,  ennek  érdekében  felhatalmazást  ad  a 
természetvédelemért  felelős  miniszter  és  a  helyi  védetté  nyilvánításra  jogosult  helyi 
önkormányzatok részére, hogy az ezen aktusok alapján fennálló védettséget rendeletükkel 
fenntartsák. A védettség fenntartása e törvény rendelkezései szerint nem igényli új védetté 
nyilvánítási  eljárás  lefolytatását,  amelyet  a  védett  természeti  területekre  vonatkozó 
természet védelméről szóló 1996. évi LIII. törvény  egyébként előír.

A fenti rendelkezések értelmében a helyi jelentőségű védett természeti területekre, illetve azok 
kiterjedésére  vonatkozóan  megkeresésre  került  a  Bükki  Nemzeti  Park  Igazgatóság.  Az 
Igazgatóság az alábbi helyi jelentőségű védett természeti területekről adott tájékoztatást, illetve 
tett javaslatot önkormányzati rendelet megalkotására a védettség fenntartására vonatkozóan:

1. Salgótarján Baglyas – bazalttömb
Salgótarján, 1380 hrsz., 6099 m2

2. Salgótarján Pocikvár
Salgótarján, 0148/2 hrsz., 592 m2

Salgótarján, 0148/4 hrsz., 571.364 m2

3. Salgótarján Pécskői bazaltkúpok
Salgótarján, 0207/3 hrsz., 1.559.501 m2.

Tisztelt Közgyűlés!

A fent meghatározott természeti területek védettségének fenntartása továbbra is az Önkormányzat 
érdekében áll, és kiemelt fontosságú, ezért kérem, hogy a területek védettségének fenntartásáról 
szóló rendeletet elfogadni szíveskedjenek.
Salgótarján, 2008. január 7.

Lőrincz Gyula
irodavezető

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének



.../2008. (I.29.) rendelete
a helyi jelentőségű védett természeti területek védettségének fenntartásáról

(tervezet)

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése a helyi  önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 
törvény  16.  §-ának  (1)  bekezdésében,  valamint  az  egyes  jogszabályok  és  jogszabályi 
rendelkezések  hatályon  kívül  helyezéséről  szóló  2007.  évi  LXXXII.  törvény 6.-ának  (6) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja:

1. §

(1) Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése a

a.) Nógrád  megyei  tanács  Végrehajtó  Bizottságának  127/1975.(XI.25.)VB  határozatával 
védetté nyilvánított

Salgótarján Baglyas – bazalttömb
(hrsz.: Salgótarján, 1380 hrsz., kiterjedése: 6099 m2);

b.) Nógrád  megyei  tanács  Végrehajtó  Bizottságának  127/1975.(XI.25.)VB  határozatával 
védetté nyilvánított

Salgótarján Pocikvár
(hrsz.: Salgótarján, 0148/2 hrsz., kiterjedése: 592 m2) 
(hrsz.: Salgótarján, 0148/4hrsz..,  kiterjedése: 571.364 m2)

c.) Nógrád  megyei  tanács  Végrehajtó  Bizottságának  127/1975.(XI.25.)VB  határozatával, 
valamint 1/1986.(I.16.) Tanácsrendeletével védetté nyilvánított

Salgótarján Pécskői bazaltkúpok 
(hrsz.: Salgótarján, 0207/3 hrsz., 1.559.501 m2)
helyi jelentőségű védett természeti területek (a továbbiakban: védett területek) védettségét 
fenntartja.

(2)  A  védett  területekről  készült  térképek  –  az  (1)  bekezdésben  meghatározott 
megkülönböztetéshez képest – jelen rendelet

a.) 1.sz. mellékletét,
b.) 2.sz. mellékletét,
c.) 3. sz. mellékletét 
képezik.

2. §



A védettség indoka és célja a védett területeken a természeti örökség, a biológiai sokféleség és a 
természetes egyensúly fenntartása, a jelen és jövő nemzedékek számára való megőrzése.

3. §

(1) Ez a rendelet 2008. január 30-án lép hatályba.
(2) A rendelet kihirdetéséről és végrehajtásáról, valamint egy példányának a működési területe 

alapján  érintett  nemzeti  park  igazgatóság  részére  történő  megküldéséről  a  jegyző 
gondoskodik.

Salgótarján, 2008. január 29.

Székyné dr. Sztrémi Melinda dr. Kádár Zsombor
           polgármester    jegyző

       



Általános indokolás

Az egyes jogszabályok és jogszabályi rendelkezések hatályon kívül helyezéséről szóló 2007. évi 
LXXXII. törvény felhatalmazást ad a helyi védetté nyilvánításra jogosult helyi önkormányzatok 
részére, hogy a természeti védelmet megállapító 1989. október 23. előtt megalkotott  normatív 
jogi aktusok alapján fennálló védettséget rendeletükkel fenntartsák. 
A  fentiek  értelmében  indokolt  a  helyi  jelentőségű  védett  természeti  területek  védettségének 
rendeletben történő szabályozása.

Részletes indokolás

1. §-hoz

Ezen szakasz a védetté nyilvánító rendelet, határozat megjelölését, a helyi védettségű területek 
megnevezését, kiterjedését, helyrajzi számát és a védettség fenntartásának tényét határozza meg.

2. §-hoz

Ezen szakasz a védettség célját, és indokát határozza meg.

3. §-hoz

Ezen szakasz a rendelet hatálybalépésének időpontját állapítja meg.


